Verfaßt und geschrieben von H 2. – Der Tausch wurde am 31. Juli 1195 durch D.[465] rückgängig gemacht. – Zum Inhalt vgl. Bernotat, Plesse-Archiv 22, 26, Aufgebauer, Plesse-Archiv 27, 208 ff., Dolle, Burg und Herrschaft Plesse 81 f., Zunker, Adel in Westfalen 56, 71 und 123 und Biermann, Weserraum 506 mit Anm. 188 mit weiterer Literatur.

(C.) x In nomine sanctę et individue trinitatis. Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator augustus. x Excellentię nostrę ratio persuadet et equitas, ut, que ad imperii augmentum et ecclesiarum dei promotionem utiliter agimus, ne processu temporis aliquod impedimentum vel retractationem inveniant, scripti

BB 256 <sup>d</sup> wohl so A statt Magdeburgensis <sup>e</sup> davor Platz für den Namen freigelassen <sup>f</sup> zwei waagrechte Einschnitte in der Plica.

nostri memoria ea ad posterorum noticiam sollempniter transmittamus. Quapropter notum facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod dilectus princeps noster Bernardus secundus Patherburnensis episcopus de consilio et voluntate canonicorum, hominum et ministerialium ecclesie sue castrum Plesse nobis et imperio in proprietatem dedit et omne predium Patherburnensis ecclesie in Oddingehusen cum capella et universis pertinentiis, retentis sibi et Patherburnensi ecclesie omnibus aliis prediis, que ipsa ecclesia ante hanc donationem alias possedit. Nos itaque imperiali benignitate ipsi episcopo et successoribus suis mansionem in castro Plesse concessimus. Insuper dedimus predicto episcopo et Patherburnensi ecclesie montem Desemberc et universa predia, que comes Sifridus de Bomeneburc habuit in episcopatu Patherburnensi cum ministerialibus, servis, ancillis et universis pertinentiis suis, auctoritate nostre warandie et successorum nostrorum iure proprietatis possidenda. Conradum quoque de Brochusen cum bonis suis in Brochusen et Odinge eisdem<sup>a</sup> prediis pertinentibus iam dicto episcopo et ecclesie sue donavimus, quod ideo specialiter in presenti pagina duximus exprimendum, quia idem Conradus extra terminos Patherburnensis episcopatus habitavit et bona predicta extra eosdem terminos sunt constituta. Hec autem omnia eo tenore et pacto Patherburnensi dedimus ecclesie, quod, si ipsa ab ecclesia Patherburnensi aliquando in posterum evincantur, nos ipsi ecclesie teneamur vel quilibet successor noster, imperator vel rex, teneatur talem de hiis facere recompensationem, qualem viri bone opinionis homin[is]<sup>b</sup> predictę ecclesie iuxta estimationem predictorum bona fide in animam suam iudicaverint. Preterea predicto episcopo Patherburnensi de munificentia nostra ducentas marcas dedimus statuentes et imperiali auctoritate sanctientes, ut hec maiestatis nostre in supradictis omnibus donatio predicto episcopo et ecclesie<sup>c</sup> Patherburnensi valeat in perpetuum nullaque omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica predictum episcopum et ecclesiam in hiis molestare audeat vel gravare. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem inde conscribi paginam iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Henricus Wormatiensis episcopus, Lantfrancus Pergamensis episcopus, Cuno abbas Elewacensis, Conradus dux Suevie, Henricus marchio Moravie, comes Albertus de Euerstein, comes Sibodo de Scartvelt, comes Boppo de Wertheim, comes Hermannus de Waldicge, Rubertus de Durne, Albertus de Droiz, Cuno de Mincemberc, Hartmannus de Budingen, Marquardus dapifer de Anewilre, Henricus pincerna de Lutra et alii quam plures.